

<u>JESUSEN BIHOTZAREN UDAL EGOITZAKO ARTEZKARITZA-KONTSEILUAK 2020KO AZAROAREN 18AN EGINDAKO OHIKO BATZARREKO AKTA</u>	<u>ACTA DE LA REUNION ORDINARIA CELEBRADA POR EL CONSEJO RECTOR DE LA RESIDENCIA MUNICIPAL SAGRADO CORAZON, EL DIA 18 DE NOVIEMBRE DE 2020</u>
<u>BERTARATU DIRENAK</u> <u>PRESIDENTEA</u>	<u>ASISTENTES</u> <u>PRESIDENTE</u>

Dña. Keltse Eiguren Alberdi and. (EAJ-PNV)

<u>BATZARKIDEAK</u>	<u>VOCALES</u>
---------------------	----------------

D. Alvaro González Pérez jn. (EAJ-PNV)
Dña. Ainhoa Galduroz Alvarez and. (EAJ-PNV)
D. Iñigo Urkitza Yañez jn. (EAJ-PNV)
Dña. Arantza Rica Alvarez and. (EAJ-PNV)
D. Francisco J. Elorza Hormaeche jn. (PP)
Dña. Alicia González del Valle and. (PP)
Dña. Itxaso Maseda Saratxo and. (EH BILDU)
D. Mikel Bildosola Agirregomezkorta jn. (EH BILDU)
Dña. Carmen Díaz Pérez and. (PSE-EE)
Dña. Paula Amieva Clemente and. (ELKARREKIN PODEMOS)

<u>IDAZKARIA</u>	<u>SECRETARIA</u>
------------------	-------------------

Dña. Arantza Minguez Trascasa and.

Aipatutako kideak etorri dira, eta Keltse Eiguren Alberdi andrea presidente dela, batzarra hasi da.

Con la presencia de los vocales reseñados al margen, y bajo la presidencia de Dña. Keltse Eiguren Alberdi, dió comienzo la reunión.

Ezin etorria adierazi dute Ignacio Uriarte Gorostiagak (EAJ-PNV) eta Nerea Guijarrubia Garziak. (EH Bildu)

Excusan su no asistencia Ignacio Uriarte Gorostiaga (EAJ-PNV) y Nerea Guijarrubia Garzia and. (EH BILDU)

35.- Aurreko bilerako akta onestea

2020ko uztailaren 22ko batzarreko akta aho batez onetsi da.

35.- Aprobación del acta de la reunión anterior

Se aprueba por unanimidad el acta de la reunión del 22 de julio de 2020.

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi

36.- Plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda aldatzeko proposamena

Proposamena gehiengoz onartu da:

LEHENENGOA.- Aldatzea Getxoko Udal Egoitzako lanpostuen zerrenda eta plantilla organikoa, eduki honekin:

LANPOSTUEN ZERRENDA:
(I. eranskina)

.- 49. lanpostua, erizaintzako laguntzailea, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, amortizatzea, C2 sailkapen taldearen barruan, 2. hizkuntza-eskakizunarekin, lanpostua okupatzen zuen pertsona 2020ko azaroaren 26an erretiratzeagatik.

.- Erizain lanpostu berria sortzea, A2 sailkapen taldearen barruan, ez derrigorrezko 3. hizkuntza-eskakizunarekin, %50 lanaldiarekin, 75. lanpostu zenbakiarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Lanpostu horren sorreraren berri eman zitzaion Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikako Sailari, eta hark 2020ko urriaren 27an aldeko txostena egin zuen.

.- Erizaintzako laguntzaile lanpostu berria sortzea, C2 sailkapen taldearen barruan, derrigorrezko 2. hizkuntza-eskakizunarekin, %50 lanaldiarekin, 76. lanpostu zenbakiarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Lanpostu horren sorreraren berri eman zitzaion Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikako Sailari, eta hark 2020ko

36.- Propuesta de modificación plantilla orgánica y relación de puestos de trabajo

Se aprueba por mayoría la propuesta:

PRIMERO.- Modificar la Relación de Puestos de Trabajo y Plantilla orgánica de la Residencia Municipal de Getxo con el contenido que se expresa a continuación:

RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO:
(Anexo I)

.- Amortizar el puesto nº 49 de auxiliar de enfermería dentro del grupo de clasificación C2, con perfil lingüístico 2, con efectos a partir del 1 de enero de 2021, por jubilación de su ocupante el 26 de noviembre de 2020.

.- Crear un nuevo puesto de enfermero/a del grupo de clasificación A2, con un perfil lingüístico 3 de carácter no preceptivo, 50% de jornada, nº de puesto 75 y con efectos a partir del 1 de enero de 2021. La creación de dicho puesto se ha puesto en conocimiento del Departamento de Gobierno Vasco de Política Lingüística que informó positivamente en fecha 27 de octubre de 2020.

.- Crear un nuevo puesto de auxiliar de enfermería del grupo de clasificación C2, con un perfil lingüístico 2 de carácter preceptivo, 50% de jornada, nº de puesto 76 y con efectos a partir del 1 de enero de 2021. La creación de dicho puesto se ha puesto en conocimiento del Departamento de Gobierno Vasco de Política Lingüística que informó

urriaren 27an aldeko txostena egin zuen.

positivamente en fecha 27 de octubre de 2020.

.- Erizaintzako laguntzaile lanpostu berria sortzea, C2 sailkapen taldearen barruan, ez derrigorrezko 2. hizkuntza-eskakizunarekin, %50 lanaldiarekin, 77. lanpostu zenbakiarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin. Lanpostu horren sorreraren berri eman zitzaion Eusko Jaurlaritzako Hizkuntza Politikako Sailari, eta hark 2020ko urriaren 27an aldeko txostena egin zuen.

.- Crear un nuevo puesto de auxiliar de enfermería del grupo de clasificación C2, con un perfil lingüístico 2 de carácter no preceptivo, 50% de jornada, nº de puesto 77 y con efectos a partir del 1 de enero de 2021. La creación de dicho puesto se ha puesto en conocimiento del Departamento de Gobierno Vasco de Política Lingüística que informó positivamente en fecha 27 de octubre de 2020.

PLANTILLA ORGANIKOA
(II.eranskina)

PLANTILLA ORGÁNICA
(Anexo II)

PLANTILLA ORGANIKOAREN
AMORTIZAZIOAK: LANGILEAK

AMORTIZACIONES PLANTILLA ORGÁNICA:
PERSONAL LABORAL

.- Erizaintzako laguntzaile plaza bat erretiroagatik amortizatzea, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

.-Amortizar por jubilación una plaza de auxiliar de enfermería con efectos a partir del 1 de enero de 2021.

PLANTILLA ORGANIKOAN LANPOSTUAK
SORTZEA: LANGILEAK

CREACIONES DE PLAZAS EN LA PLANTILLA
ORGÁNICA: PERSONAL LABORAL

.- Erizain plaza bat (1) sortzea, A2 sailkapen-taldearekin, dedikazio partzialarekin (%50), Erizaintzako Diplomatura edo Graduoko titulazioarekin eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin

.- Crear una (1) plaza de enfermero/a con un grupo de clasificación A2, una dedicación parcial (50%), con una titulación de Diplomatura o Grado en Enfermería y con efectos a partir del 1 de enero de 2021.

.- Erizaintzako laguntzaile plaza bi (2) sortzea, C2 sailkapen-taldearekin, dedikazio partzialarekin (%50), Lanbide Heziketako erdi mailako tituluarekin: erizaintzako zainketa osagarrietako teknikaria edo baliokidea, eta 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin

.- Crear dos (2) plazas de auxiliar de enfermería con un grupo de clasificación C2, una dedicación parcial (50%), con una titulación de Grado medio en Formación Profesional: Técnico en cuidados auxiliares de enfermería o equivalente y con efectos a partir del 1 de enero de 2021.

BIGARRENA.- Erizainen, erizaintzako laguntzaileen eta administrari laguntzaileen osagarri bereziak 2021erako egokitzea, 2020ko azaroaren 6ko

SEGUNDO.- Adecuar los complementos específicos de los colectivos de enfermería, auxiliar de enfermería y auxiliar administrativo para 2021 en función de las

225/2020. Ebazpenaren bidez onartutako lan-egutegi berrien arabera eta 2017ko maiatzaren 23ko 14/2017. Batza Artzakaritzako Akordioak ezarritako formula aplikatu eta gero. Lanpostuen Zerrendaren aldaketa onartzea, 2021eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, aipatutako erabakiak aplikatu ahal izateko (I. Eranskina)

HIRUGARRENA.- Plantilla Organikoan eta Lanpostuen Zerrendan lanpostu jakin batzuen izenak aldatzea, egoitzaren organigramara, hizkera ez-sexistaren erabilerara eta plantilla organikoaren eta lanpostuen zerrendaren arteko korrelaziora egokituz.

LAUGARRENA.- Lanpostuen zerrenda berria eta plantilla organikoa osorik argitaratzea Bizkaiko Aldizkari ofizialean (I. eta II. eranskinak).

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente
- Mikel Bildosola Agirregomezkorta

Bozketa:

- BAI: 6 (EAJ-PNV, PSE-EE)
- EZ: 3 (EH Bildu, Elkarrekin-Podemos)
- ABSTENTZIOA: 2 (PP)

37.- Ordainketaren epeak betetzearen berri ematea: 2020ko bigarren eta hirugarren hiru hilekoak.

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi

38.- 2020ko abuztuko, iraileko eta urriko

nuevos calendarios aprobados mediante Resolución de Presidencia nº 225/2020, de fecha 6 de noviembre de 2020, y una vez aplicada la fórmula que recoge el Acuerdo nº 14/2017 del Consejo Rector, de 23 de mayo de 2017. Aprobar la modificación de la RPT en orden a la aplicación de dichos acuerdos con efectos a partir del 1 de enero de 2021 (Anexo I).

TERCERO: Modificación, en la Plantilla Orgánica y en la Relación de Puestos de Trabajo, de la denominación de determinados plazas/puestos de trabajo, adecuándolos al organigrama de la Residencia, al uso de un lenguaje no sexista, y a una correlación entre Plantilla Orgánica y Relación de Puestos de Trabajo.

CUARTO.- Proceder a la publicación de la nueva Relación de Puestos de Trabajo y plantilla orgánica completas en el Boletín Oficial de Bizkaia (Anexos I y II).

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente
- Mikel Bildosola Agirregomezkorta

Votación:

- SÍ: 6 (EAJ-PNV, PSE-EE)
- NO: 3 (EH Bildu, Elkarrekin-Podemos)
- ABSTENCIÓN: 2 (PP)

37.- Dación de cuentas sobre el cumplimiento de los plazos de pago: segundo y tercer trimestre de 2020.

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi

38.- Dación de cuentas del Padrón de

egoiliarren erroldaren berri ematea.

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente
- Idazkaria

**residentes correspondiente al mes de:
agosto, septiembre y octubre de 2020.**

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente
- Secretaria

39.- Informazio orokorra.

39.1.- Egoitzaren egoera (COVID-19)

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi

39.- Información general.

39.1.- Situación de la Residencia (COVID-19)

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi

39.2.- Erizaintzako laguntzaileen mobilizazioa

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente
- Itxaso Maseda Saratxo

39.2.- Movilización de auxiliares de enfermería

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente
- Itxaso Maseda Saratxo

39.3.- Lanpostuen balorazioari buruzko negoziazio-mahaia irekitzea

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente

39.3.- Apertura mesa de negociación relativa a la valoración de puestos de trabajo

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente

Gai-zerrendako hurrengo puntura igaro aurretik, Presidenteak Egoitzako langile guztiak zoriondu ditu ISO 9001:2015 kalitate-arauaren ziurtagiria berritzeagatik.

Antes de pasar al siguiente punto del orden del día la Presidenta felicita a todo el personal de la Residencia por la renovación de la certificación de la norma de calidad ISO 9001:2015.

40.- Eskerak eta galderak

40.- Ruegos y preguntas

Paula Amieva Clemente andreak 2021erako lan-egutegiari eta langileen desadostasunari buruz galdetu du.

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente

Paula Amieva Clemente pregunta acerca del calendario laboral para 2021 y el desacuerdo de las trabajadoras.

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente

Paula Amieva Clemente andreak egoitzako lanpostuak baloratzeko prozesuari buruz galdetu du.

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente

Paula Amieva Clemente pregunta acerca del proceso de valoración de puestos de trabajo en la Residencia.

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi
- Paula Amieva Clemente

Mikel Bildosola Agirregomezkorta jaunak galdetu du ea zer egoeratan dauden Udalaren aurrean manifestatzen ari diren Egoitzako langileak.

Parte-hartzaileak:

- Keltse Eiguren Alberdi
- Mikel Bildosola Agirregomezkorta

Mikel Bildosola Agirregomezkorta pregunta acerca de la situación por la que trabajadoras/es de la Residencia se están manifestando ante el Ayuntamiento.

Intervinientes.

- Keltse Eiguren Alberdi
- Mikel Bildosola Agirregomezkorta

Aztertzeo gai gehiagorik ez dago, eta batzarra goian adierazitako eguneko 13:50ean bukatu da. Beraren emaitzarekin akta hau egin da. Aktaren edukiaren fede ematen dut, kontseiluko idazkari naizen aldetik.

No habiendo mas asuntos que tratar, se levantó la sesión a las 13:50 horas del día de la fecha señalada en el encabezamiento, extendiéndose con su resultado la presente Acta, de cuyo contenido doy fe, como Secretaria del Consejo.

Saio honen laburpena transkribatu da, eta bideo-akta sistema baten bidez audiobisual euskarrian egindako grabazioaren osotasuna bermatzen duen ondorengo aztarna elektronikoa:

De esta sesión, cuyo extracto se ha transcrito, y de la grabación en soporte audiovisual realizada mediante un sistema de video-akta, con la siguiente huella electrónica que garantiza la integridad de la grabación:



SHA512 -

5c41521e56b250e2d9072b0db1bd493cf9250ea1d235da0c2719b20d4021ffcef5f4676
2c73e5de80f073326d54be75b569528e489c4bc14c5af7a3030f785eb

Nik Idazkariak eta Batzordeburuak nirekin sinatuz, horren guztiaren fede ematen dut.

Como Secretaria y firmando la presidenta en unión mía, doy fe.

Ikus-entzunezko artxiboa Getxoko Udalaren bideotekara joz kontsulta daiteke, esteka honetan.

El archivo audiovisual puede consultarse accediendo a la videoteca del Ayuntamiento de Getxo en el siguiente enlace:

<http://getxo.seneca.tv/s/v3kM8vijTCMG3bl2Ugsrd3E7zyOyxyyG>



ANEXO 1

RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO RESIDENCIA MUNICIPAL DE GETXO, 2021

Num.	DENOMINACIÓN	R.J.	R.D	F.P	G	CD	CE	PL	F PRECEP.	T. P	CENTRO DE TRABAJO	TITULACION REQUERIDA
001	Gerente	L	100%	A.D	A1	26	40.805	4	30.04.2006	S	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	T. SUPERIOR
002	Responsable. Asistencial	L	100%	C	A2	20	29.525	3	29-7-1996	S	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	DIPLOMADO EN ENFERMERIA O EQUIVALENTE
003	Jefe/a de cocina	L	100%	C	C1	14	19.083	2	29-7-1996	S	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO ESPECIALISTA EN COCINA HOSTELERÍA O EQUIVALENTE
004	Enfermero/a	L	100%	C	A2	17	26.095	3		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	DIPLOMADO O GRADO EN ENFERMERIA O EQUIVALENTE
005	Enfermero/a	L	100%	C	A2	17	26.095	3	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	DIPLOMADO O GRADO EN ENFERMERIA O EQUIVALENTE
006	Operario/a de Mantenimiento	L	100%	C	AP	9	17.785	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	CERT ESCOLARIDAD
007	Monitor/a Tiempo Libre	L	50%	C	C1	14	9.542	2	31.12.2007	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	B.U.P, MONITOR DE TT. LIBRE O EQUIVALENTE
008	Jefe/a de administración	L	100%	C	C1	14	19.606	2	29-7-1996	S	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO DE GRADO SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, BUP O EQUIV.
009	Cocinero/a	L	100%	C	C2	11	19.278	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADUADO EN ESO, TÉCNICO EN COCINA O EQUIVALENTE
010	Cocinero/a	L	100%	C	C2	11	19.278	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADUADO EN ESO, TÉCNICO EN COCINA O EQUIVALENTE
011	Cocinero/a	L	100%	C	C2	11	19.278	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADUADO EN ESO, TÉCNICO EN COCINA O EQUIVALENTE.
012	Cocinero/a	L	100%	C	C2	11	19.278	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADUADO EN ESO TÉCNICO EN

Num.	DENOMINACIÓN	R.J.	R.D	F.P	G	CD	CE	PL	F PRECEP.	T. P	CENTRO DE TRABAJO	TITULACION REQUERIDA
												COCINA O EQUIVALENTE
013	Auxiliar administrativo/a	L	100%	C	C2	11	18.817	2	31-12-2002	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADUADO EN ESO, TÉCNICO DE GRADO MEDIO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA O EQUIV
014	Auxiliar administrativo/a	L	100%	C	C2	11	18.817	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADUADO ESC, TÉCNICO DE GRADO MEDIO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA O EQUIV
015	Auxiliar administrativo/a	L	100%	C	C2	11	18.817	2	30.04.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADUADO ESC, TÉCNICO DE GRADO MEDIO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA O EQUIV
016	Auxiliar de farmacia	L	100%	C	C2	11	17.785	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO DE FARMACIA O PARAFARMACIA O EQUIVALENTE
017	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENF ERMERÍA O EQUIVALENTE
018	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENF ERMERÍA O EQUIVALENTE
020	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENF ERMERÍA O EQUIVALENTE
021	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENF ERMERÍA O EQUIVALENTE
022	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENF ERMERÍA O EQUIVALENTE
023	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENF ERMERÍA O EQUIVALENTE

Num.	DENOMINACIÓN	R.J.	R.D	F.P	G	CD	CE	PL	F PRECEP.	T. P	CENTRO DE TRABAJO	TITULACION REQUERIDA
024	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
025	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
026	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
027	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
028	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
029	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
030	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
031	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
032	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
033	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
034	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS

Num.	DENOMINACIÓN	R.J.	R.D	F.P	G	CD	CE	PL	F PRECEP.	T. P	CENTRO DE TRABAJO	TITULACION REQUERIDA
												AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
036	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
038	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
039	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
040	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
041	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
042	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
044	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
045	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
046	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
047	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE

Num.	DENOMINACIÓN	R.J.	R.D	F.P	G	CD	CE	PL	F PRECEP.	T. P	CENTRO DE TRABAJO	TITULACION REQUERIDA
												EQUIVALENTE
051	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
052	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
055	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
057	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	01.01.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
058	Camarero/a-Limpiador/a	L	100%	C	AP	8	15.817	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	C.ESCOLARIDAD O EQUIVALENTE
059	Camarero/a-Limpiador/a	L	100%	C	AP	8	15.817	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	C.ESCOLARIDAD O EQUIVALENTE
060	Camarero/a-Limpiador/a	L	100%	C	AP	8	15.817	1		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	C.ESCOLARIDAD O EQUIVALENTE
061	Trabajador/a social	L	100%	C	A2	17	23.059	3	31.12.2002	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	DIPLOMADO EN TRABAJO SOCIAL
062	Enfermero/a	L	100%	C	A2	17	26.095	3	30.04.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	DIPLOMADO O GRADO EN ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
063	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	30.04.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
065	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	19.924	2	30.04.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE

Num.	DENOMINACIÓN	R.J.	R.D	F.P	G	CD	CE	PL	F PRECEP.	T. P	CENTRO DE TRABAJO	TITULACION REQUERIDA
												EQUIVALENTE
067	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2	30.04.2006	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
068	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
069	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
070	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
071	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
072	Auxiliar de enfermería	L	100%	C	C2	11	21.510	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
074	Responsable de Recursos Humanos	L	100%	C	A2	17	23.059	3	19.06.2018	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	GRADO EN RELACIONES LABORALES Y RECURSOS HUMANOS O EQUIVALENTE
075	Enfermero/a	L	50%	C	A2	17	11.530	3		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	DIPLOMATURA O GRADO EN ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
076	Auxiliar de enfermería	L	50%	C	C2	11	9.667	2	01.01.2021	N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE
077	Auxiliar de enfermería	L	50%	C	C2	11	9.667	2		N	RESIDENCIA MUNICIPAL GETXO	TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA O EQUIVALENTE



RJ=RÉGIMEN JURÍDICO
R.D= REGIMEN DEDICACION
L= LABORAL
FP= FORMA PROVISIÓN
AD= ALTA DIRECCIÓN
C= CONCURSO
G: GRUPO
CD= COMPLEMENTO DESTINO
CE= COMPLEMENTO ESPECIFICO
PL= PERFIL LINGÜÍSTICO
T.P: TIPO DE PUESTO
S: SINGULARIZADO
N: NORMALIZADO

1. ERANSKINA

GETXOKO UDAL EGOITZAKO LANPOSTUEN ZERRENDA, 2021

Zenbaki a	IZENA	AJ	DE	HM	T	LM	OZ	HE	DERRI.	LM	LAN ZENTRUA	ESKATUTAKO TITULAZIOA
001	Gerentea	L	%100	GZ	A1	26	40.805	4	2006.04.30	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	GOI MAILAKO TEKNIKARIA
002	Laguntza arduraduna	L	%100	L	A2	20	29.525	3	1996-7-29	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
003	Sukaldeko burua	L	%100	L	C1	14	19.083	2	1996-7-29	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	SUKALDARITZAKO, OSTALARITZAKO TEKNIKARI ESPEZIALISTA EDO BALIOKIDEA
004	Erizaina	L	%100	L	A2	17	26.095	3		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
005	Erizaina	L	%100	L	A2	17	26.095	3	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
006	Mantentze-lanetako langilea	L	%100	L	AP	9	17.785	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA
007	Aisialdiko begiralea	L	%50	L	C1	14	9.542	2	2007.12.31	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	BBB, AISIALDIKO BEGIRALEA EDO BALIOKIDEA
008	Administrazioko burua	L	%100	L	C1	14	19.606	2	1996-7-29	B	GETXOKO UDAL EGOITZA	ADMINISTRAZIO ETA FINANTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA, BBB EDO BALIOKIDEA.
009	Sukaldaria	L	%100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL	DBHKO GRADUATUA,

Zenbaki a	IZENA	AJ	DE	HM	T	LM	OZ	HE	DERRI.	LM	LAN ZENTRUA	ESKATUTAKO TITULAZIOA
											EGOITZA	SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
010	Sukaldaria	L	%100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
011	Sukaldaria	L	%100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
012	Sukaldaria	L	%100	L	C2	11	19.278	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, SUKALDARITZAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
013	Administrari laguntzailea	L	%100	L	C2	11	18.817	2	2002.12.31	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, KUDEAKETA ADMINISTRATIBOKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
014	Administrari laguntzailea	L	%100	L	C2	11	18.817	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, KUDEAKETA ADMINISTRATIBOKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
015	Administrari laguntzailea	L	%100	L	C2	11	18.817	2	2006.04.30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	DBHKO GRADUATUA, KUDEAKETA ADMINISTRATIBOKO ERDI-MAILAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
016	Farmaziako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	17.785	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	FARMAZIAKO EDO PARAFARMAZIAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
017	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
018	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA

Zenbaki a	IZENA	AJ	DE	HM	T	LM	OZ	HE	DERRI.	LM	LAN ZENTRUA	ESKATUTAKO TITULAZIOA	
020	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
021	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
022	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
023	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
024	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
025	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
026	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
027	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
028	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
029	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO	ZAINKETA TEKNIKARIA

Zenbaki a	IZENA	AJ	DE	HM	T	LM	OZ	HE	DERRI.	LM	LAN ZENTRUA	ESKATUTAKO TITULAZIOA
												EDO BALIOKIDEA
030	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
031	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
032	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
033	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
034	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
036	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
038	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
039	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA
040	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO TEKNIKARIA EDO BALIOKIDEA

Zenbaki a	IZENA	AJ	DE	HM	T	LM	OZ	HE	DERRI.	LM	LAN ZENTRUA	ESKATUTAKO TITULAZIOA
041	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
042	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
044	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
045	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
046	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
047	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
051	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
052	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	19.924	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
055	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA
057	Erizaintzako laguntzailea	L	%100	L	C2	11	21.510	2	2006.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA ZAINKETA TEKNIKARIA

Zenbaki a	IZENA	AJ	DE	HM	T	LM	OZ	HE	DERRI.	LM	LAN ZENTRUA	ESKATUTAKO TITULAZIOA
												EDO BALIOKIDEA
058	Zerbitzari garbitzailea	L	%100	L	AP	8	15.817	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA EDO BALIOKIDEA
059	Zerbitzari garbitzailea	L	%100	L	AP	8	15.817	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA EDO BALIOKIDEA
060	Zerbitzari garbitzailea	L	%100	L	AP	8	15.817	1		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ESKOLA ZIURTAGIRIA EDO BALIOKIDEA
061	Gizarte langilea	L	%100	L	A2	17	23.059	3	2002.12.31	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	GIZARTE-LANEAN DIPLOMADUNA
062	Erizaina	L	100	L	A2	17	26.095	3	2006.04.30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAN DIPLOMATURA/GRADUA EDO BALIOKIDEA
063	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006.04.30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA TEKNIKARIA
065	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	19.924	2	2006.04.30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA TEKNIKARIA
067	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2	2006.04.30	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA TEKNIKARIA
068	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA TEKNIKARIA
069	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO ZAINKETA LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA TEKNIKARIA
070	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL	ERIZAINZAKO ZAINKETA

Zenbaki a	IZENA	AJ	DE	HM	T	LM	OZ	HE	DERRI.	LM	LAN ZENTRUA	ESKATUTAKO TITULAZIOA	
											EGOITZA	LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	TEKNIKARIA
071	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
072	Erizaintzako laguntzailea	L	100	L	C2	11	21.510	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
074	Giza Baliabideen arduraduna	L	100	L	A2	17	23.059	3	2018.06.19	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	LAN HARREMAN BALIABIDEETAKO BALIOKIDEA	ETA GIZA GRADUA EDO
075	Erizaina	L	50	L	A2	17	11.530	3		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAN DIPLOMATURA/GRADUA BALIOKIDEA	EDO
076	Erizaintzako laguntzailea	L	50	L	C2	11	9.667	2	2021.01.01	N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA
077	Erizaintzako laguntzailea	L	50	L	C2	11	9.667	2		N	GETXOKO UDAL EGOITZA	ERIZAINZAKO LAGUNGARRIETAKO EDO BALIOKIDEA	ZAINKETA TEKNIKARIA

AJ=ARAUBIDE JURIDIKOA
DE=DEDIKAZIO ERREGIMENA
L=LANEKOA
HM=HORNIDURA MOTA
GZ=GOIKO ZUZENDARITZA
L=LEHIAKETA
T=TALDEA
LMO=LANPOSTU MAILAKO OSAGARRIA



OZ=OSAGARRI ZEHATZA
HE=HEZKUNTZA ESKAKIZUNA
LM. LANPOSTU MOTA
N: *NORMALIZATUA*
B: BEREIZIA

ANEXO 2

PLANTILLA ORGANICA DE LA RESIDENCIA MUNICIPAL DE GETXO, QUE COMPRENDE LAS SIGUIENTES PLAZAS.

1.- PERSONAL LABORAL DE ACTIVIDAD PERMANENTE Y DEDICACIÓN COMPLETA

Nº Plazas	Denominación	Grupo	Observaciones	Nivel Titulación
1	Gerente	A1		T. Superior
1	Responsable Asistencial	A2		Diplomatura o grado en enfermería o equivalente
1	Jefe/a de cocina	C1		Técnico/a especialista en cocina Hostelería o equivalente
3	Enfermero/a	A2		Diplomatura o grado en enfermería o equivalente
4	Cocinero/a	C2		Técnico/a en cocina, Graduado escolar o equivalente
39	Auxiliar de enfermería	C2		Técnico/a en cuidados auxiliares de enfermería o equivalente
1	Operario/a de mantenimiento	AP	A extinguir	Certificado escolaridad
1	Jefe/a de administración	C1		Técnico/a grado superior de Administración y finanzas, BUP o equivalente
3	Auxiliar administrativo/a	C2		Graduado Escolar, técnico/a de grado medio en gestión administrativa o equivalente
1	Auxiliar de farmacia	C2		Técnico/a de farmacia o parafarmacia o equivalente
3	Camarero/a limpiador/a	AP		Certificado escolaridad
1	Trabajador/a Social	A2		Diplomatura en Trabajo Social
1	Responsable de Recursos Humanos	A2		Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos o equivalente

2.- PERSONAL LABORAL DE ACTIVIDAD PERMANENTE Y DEDICACIÓN PARCIAL.

Nº Plazas	Denominación	Grupo	Observaciones	Nivel Titulación
1	Enfermero	A2		Diplomatura o grado en enfermería o equivalente
1	Monitor de Tiempo Libre	C1		Monitor de tiempo libre, B.U.P o equivalente
2	Auxiliar de enfermería	C2		Técnico/a en cuidados auxiliares de enfermería o equivalente

2. ERANSKINA

GETXOKO UDAL EGOITZAKO PLANTILLA ORGANIKOA, HONAKO PLAZA HAUEK HARTZEN DITUENA.

1.- ETENGABEKO JARDUNEKO ETA DEDIKAZIO OSOKO LANGILEAK

Plaza kop.:	Izena	Taldea	Oharrak	Titulazio maila
1	Gerentea	A1		Goi-mailako teknikaria
1	Asistentzia-arduraduna	A2		Erizaintzan diplomatua edo gradua, edo baliokidea
1	Sukaldeko burua	C1		Sukaldaritzako, ostalaritzako teknikari espezialista edo baliokidea
3	Erizaina	A2		Erizaintzan diplomatua edo gradua, edo baliokidea
4	Sukaldaria	C2		Sukaldaritzako teknikaria, eskola graduatua edo baliokidea
39	Erizaintzako laguntzailea	C2		Erizaintzako zainketa lagungarrietako teknikaria edo baliokidea
1	Mantentze-lanetako langilea	AP	Iraungi beharrekoa	Eskola ziurtagiria
1	Administrazioko burua	C1		Administrazio eta finantzako goi-mailako teknikaria, BBB edo baliokidea
3	Administrari laguntzailea	C2		DBHko graduatua, kudeaketa administratiboko erdi-mailako teknikaria edo baliokidea
1	Farmaziako laguntzailea	C2		Farmaziako edo parafarmaziako teknikaria edo baliokidea
3	Zerbitzari garbitzailea	AP		Eskola ziurtagiria
1	Gizarte langilea	A2		Gizarte-laneko diplomaduna
1	Giza Baliabideen arduraduna	A2		Lan Harreman eta Giza Baliabideetako Gradua edo baliokidea

2.- ETENGABEKO JARDUNEKO ETA DEDIKAZIO PARTZIALEKO LANGILEAK

Plaza kop.:	Izena	Taldea	Oharrak	Titulazio maila
1	Erizaina	A2		Erizaintzan diplomatua edo gradua, edo baliokidea
1	Aisialdiko begiralea	C1		Aisialdiko begiralea, BBB edo baliokidea
2	Erizaintzako laguntzailea	C2		Erizaintzako zainketa lagungarrietako teknikaria edo baliokidea